团武联发〔2021〕3号

关于表彰2020年度武进区少先队“五彩靓武进”优秀活动、优秀集体和个人的决定
各中小学校：

2020年，全区中小学少先队组织不断深化“五彩靓武进”工作品牌，全面挖掘五彩内涵，深入开展了“寻访小康路 争当小先锋”等一系列丰富多彩的主题活动，呈现出了武进区少先队积极向上的工作状态和精气神。现将全年的活动评选结果公布如下：

“五彩队缤纷”竞赛活动中，决定授予“我们的节日，共同的少代会”等20个活动特等奖；授予“窗台前的开学典礼”等34个活动一等奖；授予“手拉手，心连心”等64个活动二等奖；授予章芙芳等同志“五彩队缤纷”竞赛活动“优秀指导老师”荣誉称号。

团队观摩活动中，决定授予“致敬英雄，拔节生命”等24个活动特等奖；授予“小小翼溪娃 争当光盘侠”等39个活动一等奖；授予“文明礼仪伴我行”等61个活动二等奖；授予钟倩等同志团队观摩活动“优秀指导老师”荣誉称号。

第十四届“五彩杯”小课题研究活动中，决定授予《口罩助力，科学自护》等22个小课题特等奖；授予《美味果汁“疫＋益”》等30个小课题一等奖；授予《垃圾分类“净”校园，共筑平安绿色梦》等50个小课题二等奖；授予徐鹏等同志“五彩杯”小课题研究活动“优秀指导老师”荣誉称号；授予张乐鑫等同学“五彩杯”小课题研究活动“优秀队员”荣誉称号。

授予武进区湖塘桥实验小学等15所学校武进区少先队“五彩靓武进”活动“优秀组织奖”。

授予武进区实验小学等15家单位“武进区少先队宣传工作先进集体”称号，授予武进区淹城初级中学徐薛亚等16名同志“武进区少先队优秀通讯员”称号。
希望受表彰的单位和个人珍惜荣誉、再接再厉、发挥表率作用，在新的一年继续引领少先队组织和少先队员开展更多的精品活动。
附件： 1．2020年度武进区少先队“五彩队缤纷”竞赛活动

获奖名单

2．2020年度武进区少先队优秀团队观摩活动名单

3．第十四届武进区少先队“五彩杯”小课题获奖名单

4．2020年度武进区少先队“五彩靓武进”活动优秀组织

奖名单

 5．2020年度武进区少先队宣传工作先进集体名单

 6．2020年度武进区少先队宣传工作优秀通讯员名单

	共青团常州市武进区委员会

	常州市武进区教育局

	少先队常州市武进区工作委员会

	2021年3月3日

附件1

2020年度武进区少先队“五彩队缤纷”竞赛活动

获奖名单

特等奖
	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	1
	我们的节日，共同的少代会
	武进区星河实验小学
	章芙芳、陈益、沈丹

	2
	高举队旗跟党走，争做强国新一代
	武进区湖塘桥实验小学
	蒋文丽、周婷、张志清

	3
	美好“食”光
	武进区刘海粟小学
	朱金花、季琴芬、袁静

	4
	“食”全“食”美 拔节成长
	武进区实验小学
	钱琳、任文娟、宋慈艳

	5
	红领巾致敬逆行先锋
	武进区鸣凰中心小学
	姜淑娟、杨菊、蒋晶

	6
	粽情端午 传承经典
	武进区星河实验小学分校
	沈炳军、章芙芳、沈丹

	7
	寻访小康路 争当小先锋
	武进清英外国语学校
	吴寒、强君、唐靖霞

	8
	生命如此美好 我会好好珍惜
	常州大学附属小学
	谢华

	9
	开拓思维 推陈出新
	武进区人民路小学
	王晓波、陈俊宇、龚晓佳

	10
	走近最美劳动者
	武进区坂上小学
	吴明洁、庄浩华、周星

	11
	缅怀先烈 致敬英雄
	武进区南夏墅中心小学
	唐琪、恽小芬、巢丹

	12
	居家自护更自强 争当抗疫小先锋
	武进区运村实验学校
	恽瑶、钱燕芬、丁姣英

	13
	坚守“粮”心我先行 人人争当光盘侠
	武进区寨桥小学
	刘银丹、朱艳红、黄牛伢

	14
	同心抗疫共克时艰

——苏鄂红领巾手拉手
	武进区政平小学
	谢晓丽、张国锋

	15
	高举队旗跟党走 争当日新少好少年
	武进区洛阳中心小学
	秦文、朱丽英、沈华芳

	16
	队旗飘飘 争做新时代好队员
	武进区南宅实验学校
	朱小燕、蒋娴、秦敏

	17
	援疆书信手拉手 武尼红领巾心连心
	武进区漕桥小学
	刘春艳、王小燕、梁凤凤

	18
	探寻水稻一生 争当节粮小先锋
	武进区嘉泽中心小学
	蔡文娟、高斐

	19
	爱眼护眼 “睛”彩“瞳“年
	武进区星韵学校
	任敏、管晓维、彭小青

	20
	践行“食育”美 弘扬“节约”德
	武进区星韵学校
	杨红、王辉、白翠萍

一等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	窗台前的开学典礼
	武进区星河实验小学
	姚君丹、陈益、曾美婷

	科技助力养老，童叟共话小康
	武进区湖塘桥实验小学
	蒋文丽、胡凯、孙娟

	体育托起强国梦 健康快乐我成长
	武进区刘海粟小学
	陈金枝、季琴芬、

王静

	做新时代爱劳动好少年
	武进区实验小学
	宋慈艳、任文娟

	节俭新“食”尚 我们在行动
	武进区鸣凰中心小学
	姜淑娟、杨菊、王贞

	学“雷锋”，我们宅家也很棒
	武进区星河实验小学分校
	章芙芳、沈丹

	浓情端午，传承民俗
	武进区实验小学分校
	蒋颖

	我们都是追梦人
	武进区牛塘初级中学
	周丹

	迈向十四五，再启新征程
	武进区鸣凰中学
	芮煜

	浓情端午 粽享快乐
	武进区卢家巷实验学校
	杨菊花、庄颖、范留琴

	丰收好“食”节 节约新“丰”尚
	武进清英外国语学校
	王栋栋、胥江、郁利菊

	我们，一起走过

——致敬不一般的2020
	武进区湖塘桥第二实验小学
	张彩虹、吴晓霖

	采娃智囊团 共创科学梦
	武进区采菱小学
	王飞、崔沥云、钱红梅

	小米粒，向前冲
	武进区湖塘桥第三实验小学
	毛华、李珊

	踏上新征程 建功新时代
	武进区庙桥初级中学
	胡燕、冯亚

	与宪同行，争做知法守法好队员
	武进区南夏墅中心小学
	唐琪、恽小芬、郭珮瑜

	拒绝“剩宴”，接力“光盘”
	武进区礼嘉中心小学
	王新旦

	学先锋做先锋 争当新时代好队员
	武进区寨桥小学
	蒋锐娴、刘艳、许小兰

	寻访“绿色“小康路，争做时代小先锋
	武进区政平小学
	谢晓丽、张国锋

	传承红色基因 争当时代新人
	武进区前黄中心小学
	王丽英、施丹红

	日新娃争当抗疫小先锋
	武进区洛阳中心小学
	秦文、朱丽英、沈华芳

	厉行节约 反对浪费
	武进区雪堰中心小学
	秦红、秦晓渠、陈玲霞

	寻访先锋 争做新时代好队员
	武进区雪堰中心小学
	秦红、秦晓渠、陈玲霞

	厉行勤俭节约 共创美好“食”光
	武进区南宅实验学校
	朱小燕、蒋娴、秦敏

	为祖国骄傲 为家乡自豪
	武进区潘家小学
	李永清、陈美丝、吴文明

	最美乡村 最乐读书
	武进区潘家小学
	李永清、陈美丝

	翼溪娃争当光盘侠
	武进区戴溪小学
	徐玲、黄彩凤

	寻访小康路 争当小先锋
	武进区漕桥小学
	刘春艳、王小燕、梁凤凤

	“疫”起担当
	武进区洛阳初级中学
	陆卫刚、蒋春霞

	暖心嘉小娃，为爱助力抗疫情
	武进区嘉泽中心小学
	高斐、蔡文娟

	爱润菜园  美好“食”光
	武进区东安实验学校
	华红玉、蒋 静、刘伟红

	红领巾寻访小康路，争当小先锋
	武进区村前小学
	蒋婷

	走进科学 拥有梦想
	武进区夏溪小学
	朱建琴

	以行抗疫，我们是“新声代”好少年
	武进区夏溪小学
	金美萍

二等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	手拉手，心连心
	武进区牛塘中心小学
	孟璐、承中圆

	我是科技小达人
	武进区牛塘中心小学
	孟璐、王宏亚

	爱党爱国爱学习，立德立行共圆梦
	武进区实验小学分校
	蒋颖

	弘扬传统文化  书香浸润校园
	武进区牛塘初级中学
	吴晓丽

	低碳生活，有你有我
	武进区鸣凰中学
	李俊威

	与梦想同行
	武进区淹城初级中学
	李焕、徐薛亚、戴薇

	不能忘却的记忆
	武进区湖塘桥初级中学
	顾萍、赵莉、谢贤杰

	坚守粮心 卢实娃在行动
	武进区卢家巷实验学校
	范留琴、孔伶俐、杨菊花

	一颗红心，感恩行动
	武进区湖塘桥第二实验小学
	丁娴、李倩

	闪亮的星
	武进区李公朴小学
	钱琦、管华英、孙旦

	公朴精神代代传
	武进区李公朴小学
	钱琦、管华英、卢雪娇

	爱国爱校爱家，弘扬传统文化
	常州大学附属小学
	苏文娟

	争做勤俭节约马小娃
	武进区马杭中心小学
	虞丽华

	童心颂祖国，欢乐过中秋
	武进区马杭中心小学
	虞丽华

	珍惜“食”光 你我同行
	武进区采菱小学
	崔沥云、王飞、贺珊

	厉行节约 反对浪费
	武进区人民路小学
	葛莹瑕、王晓薇

	金风暖阳皆胜景 探寻文化践文明
	武进区湖塘桥第三实验小学
	颜亚娟、李林

	“疫”路成长
	武进区星辰实验学校
	管金莲、钟倩、巢丽娜

	责任担当 从我做起
	武进区星辰实验学校
	管金莲、巢静、金磊

	爱心义卖 情暖校园
	武进区湖塘实验中学
	黄杨

	“永远跟党走 共筑中国梦”

红色经典诵读活动
	武进区湖塘实验中学
	黄杨

	植树护绿 同心抗疫
	武进区马杭初级中学
	秦婷玉、吴旭峰

	苏鄂红领巾一家亲
	武进区城东小学
	胡佳，蒋婷，王红娟

	“珍爱地球 人与自然和谐共生”

世界地球日活动
	武进区城东小学
	胡佳，蒋婷，王红娟

	做奋发少年 诵中华精神
	武进区人民路初级中学
	丁丽红

	从星星火炬到闪闪团徽
	武进区人民路初级中学
	丁丽红

	月满中秋 “特殊”浓情
	武进区特殊教育学校
	符王亚

	传唱红色经典 谱写时代华章
	武进区南夏墅初级中学
	薛东芳、季近青

	美丽江苏小主人 垃圾分类我践行
	武进区南夏墅初级中学
	徐小萍

	垃圾分类进校园
	武进区坂上初级中学
	朱珮

	集结在鲜艳的队旗下
	武进区坂上小学
	吴明洁、王芳、顾文娟

	“垃圾分类，我们在行动”

主题教育活动
	武进区庙桥初级中学
	胡燕、冯亚

	橙心橙意 粽情相约
	武进区庙桥小学
	顾春晖、张伟、戴博

	以食育人 感恩生活
	武进区庙桥小学
	顾春晖、张伟、茅立

	我是美丽江苏小主人
	武进区礼嘉中心小学
	王新旦

	“诵读学传”系列主题教育活动
	武进区前黄实验学校
	肖景文、孙健

	枇杷熟了

——红领巾劳动实践活动”
	武进区前黄实验学校
	肖景文、孙健

	爱国永远在线，居家不忘使命，我是抗疫小先锋
	武进区前黄初级中学
	承明月、张建峰、周俊焱

	青春由磨砺而出彩 人生因奋斗而升华
	武进区前黄初级中学
	承明月、杨列军、潘建华

	奋斗青春 逐梦成长
	武进区运村实验学校
	周敏，徐辉、徐玲

	探寻春秋文化 弘扬民族精神
	武进区寨桥初级中学
	邓和平、蒋菊芳、朱江

	踏上新征程 建功新时代
	武进区寨桥初级中学
	蒋菊芳、吴燕、吴超英

	我和桂花交朋友
	武进区前黄中心小学
	王旭霞

	“同心关爱，共沐书香”爱心捐书活动
	武进区礼嘉中学
	张佳

	常州市教育系统五四主题团日活动
	武进区礼嘉中学
	张佳

	探寻“秘密花园” 悦享小康生活
	武进区戴溪小学
	徐玲 黄彩凤

	捡一片垃圾 还一份美丽
	武进区雪堰初级中学
	毛晓芳 马志红

	红领巾爱心公益活动
	武进区雪堰初级中学
	冯婷婷

	学习五四精神 引领梦想起航
	武进区洛阳初级中学
	蒋春霞 薛园

	美好食光 你我共创
	武进区潘家初级中学
	浦亚方

	“读经典 颂祖国 ”诵读活动
	武进区潘家初级中学
	许立新

	金色童年 快乐成长
	武进区湟里中心小学
	汪娇美、冯菲菲、万千红

	心系安康 真情传递
	武进区礼河实验学校
	于洁颖、包倩、朱泽砚

	云队课上学英雄
	武进区礼河实验学校
	于洁颖、包倩、张涵

	我和祖国共成长
	武进区夏溪初级中学
	薛军

	指尖飞舞 青春飞扬
	武进区夏溪初级中学
	李慧

	争当“光盘侠” 拒绝“必剩客”
	武进区东安实验学校
	华红玉、李琴、张瑜

	金色十岁 快乐童年
	武进区厚余小学
	尤兰、王雪飞、汪丽峰

	我是红领巾小河长
	武进区村前小学
	蒋婷

	学宪法讲宪法
	武进区成章初级中学
	王金华、盛建莉、仇国平

	我爱你中国
	武进区成章初级中学
	王金华、盛建莉、仇国平

	解读快乐成长密码
	武进区湟里初级中学
	张丽君、薛小平、田燕芳

	关注消防 生命至上
	武进区湟里初级中学
	张丽君、薛小平、田燕芳

	青春献祖国  永远跟党走
	武进区嘉泽初级中学
	吴志方、万小东

附件2

2020年度武进区少先队优秀团队观摩活动获奖名单
特等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	1
	致敬英雄，拔节生命
	武进区星河实验小学分校
	章芙芳

	2
	抓住良种中国芯，引领“食”尚奔小康
	武进区星辰实验学校
	李伟、钟倩

	3
	生长吧，向阳！
	武进区采菱小学
	杨静

	4
	学习革命先烈、永做红色传人
	武进清英外国语学校
	孙爱国、周婷

	5
	乘上复兴号 驶向复兴路
	武进区马杭中心小学
	宋洪涛

	6
	灵动山水寻乡美，小康路上访先锋
	武进区湖塘桥第二实验小学
	陈雪娇、胥亚洁

	7
	寻访幸福金牛塘
	武进区牛塘中心小学
	王惠琴

	8
	宣运河之神韵 蕴常州之文明
	武进区刘海粟小学
	周瑛、季琴芬

	9
	我和我的家乡
	武进区湖塘桥实验小学
	张志清、孙娟

	10
	继国学之精粹，做青云之少年
	武进区牛塘初级中学
	王强

	11
	以食育人，守护“舌尖上的未来”
	武进区村前小学
	陆玖华

	12
	丰收节里庆丰收
	武进区嘉泽中心小学
	吴和平、唐丽萍

	13
	醉美乡村人 共圆小康梦
	武进区东安实验学校
	董惠芬、薛文刚

	14
	我是竞成好少年：勤修身 俭养德
	武进区湟里中心小学
	刘晔妍

	15
	小小的人儿学人防
	武进区星韵学校
	倪苗

	16
	勤俭节约始于心,珍惜资源践于行
	武进区寨桥小学
	陈斌娴

	17
	景德娃节约新“食”尚
	武进区前黄中心小学
	孙文亚

	18
	寻访小康路 争做逐梦人
	武进区南夏墅中心小学
	戴安琪、唐琪

	19
	勤俭节约大家行
	武进区政平小学
	王菽霞

	20
	勤俭节约 从我做起
	武进区漕桥小学
	周俊吾、张薇

	21
	俭以养德 习以立行
	武进区雪堰中心小学
	是亦桐

	22
	庆丰收迎小康 日新娃寻宝在行动
	武进区洛阳中心小学
	秦文、沈雪莲

	23
	追寻公朴足迹 做新时代小先锋
	武进区洛阳中心小学
	朱丽英、李玲霞

	24
	我做勤俭节约小先锋
	武进区洛阳初级中学
	蒋春霞、薛园

一等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	小小翼溪娃 争当光盘侠
	武进区戴溪小学
	周英

	读懂抗疫这本书

——红领巾寻访最美抗疫人
	武进区潘家小学
	殷春亚、蒋丽丹

	垃圾分类 从我做起
	武进区戴溪小学
	徐云瑶

	勿忘国耻 少年当自强
	武进区雪堰中心小学
	孟丽勤

	齐心战疫 为爱同行
	武进区南宅实验学校
	陆小红、蒋娴

	诗词撷萃 文化传承
	武进区潘家初级中学
	巢亚静

	节约粮食 从我做起
	武进区漕桥初级中学
	何梦娜

	讲抗疫故事，扬民族精神
	武进区人民路小学
	葛莹瑕

	同抒爱国情，共筑中国梦
	武进区马杭中心小学
	汪潮

	颂祖国 树理想
	武进区湖塘实验中学
	杨帆

	传承劳动精神 浇灌梦想之花
	武进区星辰实验学校
	李玲、金磊

	争做光盘侠——拒绝中国式“剩宴”
	武进区李公朴小学
	周丹

	寻访爱心企业家，争当时代小先锋
	武进区城东小学
	胡佳、蒋婷

	劳动，创造幸福生活
	武进区特殊教育学校
	王春华、苏丹

	爱心接力  情满宁甘
	武进清英外国语学校
	王昌平、周杨

	党是阳光 我是花
	武进区卢家巷实验学校
	吴霞红

	劳动创造智慧
	武进区湖塘桥初级中学
	顾萍、周涛

	“包”你满意
	武进区星河实验小学分校
	周燕花

	小米粒，大学问
	武进区牛塘中心小学
	王晓敏

	我是小米粒
	武进区鸣凰中心小学
	周彩英

	“粮”言“粮”语，不负“食”光
	武进区实验小学
	崔雄燕

	小小整理师 大大生活家
	武进区星河实验小学
	曾美婷

	学法、懂法、守法

——《宪法》你、我、他
	武进区村前小学
	沈旭

	先锋故事会
	武进区嘉泽中心小学
	高斐、陈嘉莉

	坚守“粮”知  不负“珍”心
	武进区东安实验学校
	蒋静

	厉行节约，从我做起
	武进区湟里中心小学
	王萍

	爱生活，爱劳动，让青春在劳动中闪光
	武进区夏溪初级中学
	朱小清

	厉行节约 从我做起
	武进区厚余小学
	陆丽萍、章小益

	珍爱生命，远离毒品
	武进区湟里初级中学
	薛仁娟、葛文霞

	珍惜生命之源，人人节水护水
	武进区星韵学校
	王洁

	寻当地英雄足迹 传乡土红色精神
	武进区庙桥小学
	李磊、顾春晖

	垃圾分类，从我做起
	武进区前黄初级中学
	郑兴波

	粒粒辛苦 餐餐光盘
	武进区礼嘉中心小学
	宫祥梅

	少年强，中国强
	武进区政平小学
	谢晓丽

	垃圾分类我先行，争当环保小先锋
	武进区寨桥小学
	蒋锐娴、徐春芬

	勤俭节约，从我做起
	武进区运村实验学校
	胥静

	同心抗疫，感恩英雄
	武进区庙桥初级中学
	杨益、冯亚

	打败新冠打怪兽，共建健康文明校
	武进区特殊教育学校
	杨婷、刘秋波

	节粮爱粮我先行
	武进区刘海粟小学
	朱金花、季琴芬

二等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师

	文明礼仪伴我行
	武进区人民路初级中学
	薛玉荧

	怀中华情，展雄鹰翅
	武进区成章小学
	王惠珍

	小小米娃娃 牵手节约行
	武进区湖塘桥第二实验小学
	史柳英、钱丽

	缓解“就医难”，我们在行动
	武进区实验小学分校
	赵珊

	五月五是端午
	武进区实验小学分校
	冯超男

	学习民法典，争做守法好少年
	武进区鸣凰中心小学
	徐梦晴

	奔小康 颂祖国
	武进区实验小学
	王琴梅

	垃圾分类，变废为宝
	武进区湖塘桥实验小学
	周小芬、胡凯

	田园劳动：秋天里的庆祝
	武进区星河实验小学
	陈益、张艺

	保护环境，从我做起

——垃圾分类我能行
	武进区夏溪初级中学
	李莉、李慧

	感谢你——我最亲爱的人
	武进区成章小学
	史文艳

	我们都是厨艺小达人
	武进区礼河实验学校
	包倩、李小丽

	青春如歌 逐梦未来
	武进区礼河实验学校
	陆杨、朱泽砚

	十岁的我们不一样
	武进区夏溪小学
	沈美芬

	习爷爷教导记心间
	武进区湟里初级中学
	蒋彦、薛仁娟

	垃圾分类我先行
	武进区成章初级中学
	王涵洋

	祖国，我为你骄傲
	武进区成章初级中学
	谈铭、王金华

	感恩有你 幸福成长
	武进区前黄中心小学
	李萍

	立先锋志向 传英雄风华
	武进区南夏墅中心小学
	郭珮瑜、王湘茹

	放飞理想，争做四好少年
	武进区前黄实验学校
	张丽文

	“环保”主题中队活动
	武进区前黄实验学校
	岳芸

	牵手千家万户 共助青少年成长
	武进区寨桥初级中学
	蒋菊芳、邵礼月

	水，生命之源
	武进区前黄初级中学
	承明月、吴良明

	消防记心中
	武进区礼嘉中心小学
	周晨露

	提升逆商，迎难而上
	武进区南夏墅初级中学
	承婷

	牵手共建，情暖重阳
	武进区南夏墅初级中学
	姚文燕

	以箭为翅  以梦为马
	武进区人民路初级中学
	袁奕、丁竹炎

	团结互助，携手共进
	武进区湖塘实验中学
	张婷

	学会感恩与沟通，

架起亲子间的心灵桥梁
	武进区李公朴小学
	丁梦娜

	美丽多彩的郁金香
	武进区城东小学
	杨云娟、蒋瑜

	致敬抗疫英雄
	武进区采菱小学
	王红梅

	安全知识牢记心，争做“小小消防员”
	武进区特殊教育学校
	花玲、周丹萍

	团团圆圆迎中秋 热热闹闹庆国庆
	武进区庙桥小学
	茅立、顾春晖

	最美队礼
	武进区卢家巷实验学校
	裴新艳

	制止餐饮浪费行为
	武进区湖塘桥初级中学
	谢贤杰、赵莉

	与法同行
	武进区淹城初级中学
	李焕、徐薛亚

	明志 致远
	武进区淹城初级中学
	戴薇

	践行光盘行动
	武进区鸣凰中学
	李俊威、芮煜

	十四岁青春仪式
	武进区鸣凰中学
	芮煜、李俊威

	厉行节约反对浪费，争做文明青云少年
	武进区牛塘初级中学
	周丹、蒋丽

	成长烦恼我来说
	武进区人民路小学
	赵洁

	迎国庆，庆中秋
	武进区湖塘桥第三实验小学
	王丹凤

	网络安全为人民，网络安全靠人民
	武进区湖塘桥第三实验小学
	杨晓宇

	对习爷爷的心里话
	武进区马杭初级中学
	许佳佳

	成长档案，感恩有你
	武进区马杭初级中学
	贺丽萍

	童心共筑地铁梦
	常州大学附属小学
	程梦婷

	垃圾分类 你我同行
	常州大学附属小学
	吴燕

	责任牢记心中
	武进区运村实验学校
	蒋华芳

	节能节粮 争做节约小达人
	武进区坂上小学
	路永美

	献给祖国的赞美诗
	武进区坂上小学
	焦娇

	节约小米粒，争当好队员
	武进区潘家小学
	王丽琼、陆雪梅

	同追“中国梦” 共筑诚信墙
	武进区漕桥小学
	吴春亚、芦银

	勤俭节约 树立美德
	武进区南宅实验学校
	陆金华、蒋娴

	我们都是追梦人
	武进区潘家初级
	翁建华

	学法守法用法
	武进区雪堰初级
	毛晓芳

	绽放青春 勇担责任
	武进区雪堰初级中学
	冯婷婷、毛晓芳

	放飞梦想 不负青春
	武进区漕桥初级中学
	陈琴

	十四而至 拥抱青春
	武进区漕桥初级中学
	崔伊昕

	厉行节约 反对浪费
	武进区雪堰初级中学
	冯婷婷、沈梦琳

	浓情端午，粽意飘香
	武进区庙桥初级中学
	芦洁

	延迟满足 抵制诱惑
	武进区漕桥初级中学
	凌燕茹

附件3
第十四届武进区少先队“五彩杯”小课题获奖名单

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师
	优秀队员

	1
	口罩助力，科学自护
	武进区湖塘桥实验小学
	徐鹏、唐敏蓉
	张乐鑫、黄星棋

	2
	节约用纸，保护环境
	武进区星河实验小学分校
	胡翠妮
	冯皓宇、程晋冉

	3
	“豆”你好玩

——关于豆类植物研究
	武进区实验小学
	宋慈艳、吴小燕
	姚相旭、张宸逍

	4
	厉行节约   共筑中国梦
	武进区鸣凰中心小学
	徐云、乐丽君
	王一 、杨尚文

	5
	杜绝高空抛物，共建和谐家园
	武进区牛塘中心小学
	承中圆、孟璐
	张嘉禾、吴鑫宇

	6
	“微生物世界”漫游记
	武进区湖塘桥第二实验小学
	董小芳、蒋军艳
	周洲、潘芊瑾

	7
	星辰娃探秘“红小梦”

——关于常州地铁的调查分析与探究
	武进区星辰实验学校
	滕玥、刘炎华
	周柠熠、许淋皓

	8
	“疫”起努力，“纸”为你研

——关于居家隔离合理利用纸张的调查与思考
	武进区采菱小学
	李莉、勇璐琰
	聂鹏程、宋俊杰

	9
	神奇的“马杭基岩标”
	武进区城东小学
	王红娟、张林亚
	杨子沫、时雨彤

	10
	寻当地英雄足迹 传乡土红色精神
	武进区庙桥小学
	李磊、戴博
	姜心雨、钱智逸

	11
	实践出真知

——清洗桑椹渍的研究
	武进区前黄中心小学
	李萍、王金
	周墨、许悦媛

	12
	垃圾分类，我们在行动！
	武进区寨桥小学
	蒋芦峰
	蒋心颜、朱骏程

	13
	校园垃圾我分类
	武进区南夏墅中心小学
	戴安琪、唐琪
	屠雅岚、邓雨轩

	14
	新农村小康寻科宝
	武进区洛阳中心小学
	沈雪莲、秦文
	吴依萱、陈舒窈

	15
	垃圾分类 从我做起
	武进区戴溪小学
	费春霞、史丽英
	郑紫璇、瞿依滢

	16
	走进传统游戏
	武进区漕桥小学
	金云霞、蒋朝霞
	周晨钰、杭澄

	17
	走近现代化农业机械
	武进区南宅实验学校
	秦敏、蒋娴
	张钱同

	18
	红领巾 动起来
	武进区雪堰中心小学
	陈玲霞、秦晓渠
	秦佳逸

	19
	一“麦”相承

——关于麦子的研究
	武进区湟里中心小学
	路燕芬、王东
	钱海洋、周饮轩

	20
	探秘本草关于紫苏的研究
	武进区礼河实验学校
	金华
	刘顺、傅晶晶

	21
	诗意阳台  美丽人生
	武进区夏溪小学
	唐春燕
	宦芯悦

	22
	不一样的假期，不一样的成长
	武进区星韵学校
	陈智、史叶琴
	屠韬冉、凌恩惠

特等奖
一等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师
	优秀队员

	美味果汁“疫＋益”
	武进区湖塘桥实验小学
	许叶、朱雯
	姜羽歆、蔡焘承

	口罩的学问
	武进区星河实验小学
	陈益
	吴厚睿、王聿安

	蔬菜种植创想课程
	武进区星河实验小学
	薛寒冰
	陆天悦、许智涵

	创建节约型社会，从文明用餐做起
	武进区实验小学分校
	黄小莉
	赵振宇、谢李程

	学习传统文化，传承匠人精神
	武进区刘海粟小学
	季琴芬、

陈嫦云
	朱瑾、谢美慧

	青山绿水梦 垃圾分类行
	武进区卢家巷实验学校
	彭佳婧
	汤玺

	学校资源“带”回家

科技创新“领”大家
	武进区湖塘桥第二实验小学
	王可心、徐菊
	高也博、纪依含

	麦田里的守望者
	常州大学附属小学
	陆玉娜
	范卓越、李佳欣

	“药”你好看
	武进区人民路小学
	史献春
	陈辰、张泽雅

	关于小学生正确看待零食与健康的研究
	武进区马杭中心小学
	张晓丹、徐湘
	蒋雨桐、李畅

	垃圾绿色分类，守护健康家园
	武进清英外国语学校
	杨小华
	谢欣桐、秦笑君

	菊花节哪儿去了？

——关于马杭地区菊文化的研究与传承
	武进区采菱小学
	李泱、钱洁予
	茆心怡、张梓煜

	走进家乡的古桥
	武进区礼嘉中心小学
	张华英
	俞欣彤

	疫情中的“宅”研究
	武进区前黄中心小学
	华丽萍
	潘樱、潘子涵

	颗颗节约心 拳拳爱国情
	武进区庙桥小学
	金丹、甄力
	杨夏彤、胡紫轩

	棋乐融融
	武进区寨桥小学
	孔维华、蒋文平
	吴凯旋、朱雨轩

	探秘水稻育种，立行节约粮食
	武进区政平小学
	张国锋
	朱忠博

	垃圾分类 让生活更加美好
	武进区运村实验学校
	卞秀芬
	王艺棠、潘超虹

	垃圾分类 环保童行
	武进区洛阳中心小学
	朱云
	陈文慧、赵圆

	我和蔬菜交朋友
	武进区南宅实验学校
	孙文燕、朱小燕
	梁新宇、吴雨伦

	常州 叫我如何不想她
	武进区漕桥小学
	徐梅仙、张莉
	张芸汐、陈梦瑜

	生活中的小窍门
	武进区戴溪小学
	许洁
	吴嘉柠、陆伊琳

	情系太湖水 共创太湖美
	武进区潘家小学
	陈映华
	张语萱

	提倡环保 节能减排
	武进区潘家小学
	钮晓萍
	赵文煜

	捕捞村民的小康路
	武进区嘉泽中心小学
	高斐、吴和平
	吴泽宇、顾语恒

	探秘嘉泽粮库，争做节约先锋
	武进区嘉泽中心小学
	高斐、蔡文娟
	吴泽宇、堵林芸

	口罩小百科
	武进区星韵学校
	周洁
	周奕熹、石宇轩

	豆蔻年华
	武进区湟里中心小学
	王萍、李娟
	蒋雨晴、付晨阳

	家庭小课堂   亲子共成长
	武进区东安实验学校
	吕婷
	晏语馨、蒋昊洋

	寻访英模足迹，争当四好少年
	武进区村前小学
	蒋婷
	陈馨怡

二等奖

	序号
	活动名称
	参赛单位
	指导老师
	优秀队员

	垃圾分类“净”校园，共筑平安绿色梦
	武进区刘海粟小学
	季琴芬、

蒋健
	高天悦、

宋泠瑶

	垃圾分类我先行，绿色环保美心灵
	武进区实验小学
	吴玉婷、陈雪涵
	王梓歌、李诺一

	奶茶的前世今生
	武进区鸣凰中心小学
	王小菊、周逸平
	刘君鸿

	疫情期间违法调查与立法建议
	武进区牛塘中心小学
	王惠琴、顾玉萍
	郭嘉灏、刘子涵

	变废为宝，我们在行动
	武进区星河实验小学分校
	伏玲娇、秦雯
	商逸轩、周栖杭

	心怀感恩 创造美好
	武进区实验小学分校
	马丽近
	李玥晨

	校园中垃圾分类情况调查
	武进区牛塘初级中学
	蒋丽
	胡宇翔、梁浩然

	从交通变化看社会变迁
	武进区牛塘初级中学
	吴晓丽
	时雨琪、刘欢

	学会垃圾分类  拥抱绿色生活
	武进区淹城初级中学
	汤华娟
	李骏贤

	污水的净化及水再利用
	武进区淹城初级中学
	汤华娟
	陈苏婷

	参观董亦湘烈士纪念馆
	武进区湖塘桥初级中学
	顾萍
	葛振、孙歆雨

	重阳节慰问老人活动
	武进区湖塘桥初级中学
	谢贤杰
	苏健冬、葛振

	小小口罩大大作用
	武进区卢家巷实验学校
	杨菊花
	宋琳蓥

	清英家庭实验室
	武进清英外国语学校
	陆逸诚
	姜依农

	关于头盔的安全生产与使用的研究
	武进区李公朴小学
	赵钦、罗闪闪
	吴郡、伍一丹

	麦田里的守望者
	武进区李公朴小学
	于艳萍、殷舒婷
	荆羿洲、陈晨

	科学筑梦 创新成长
	常州大学附属小学
	吴银娟
	邹佳宁、周 薇

	关于家务劳动对培养小学生责任感和义务感教育的研究
	武进区马杭中心小学
	徐莹、管敏
	庞龙、胡梓涵

	小麦种子的奇妙之旅
	武进区人民路小学
	龚晓佳、陈俊宇
	嵇靖雯、杨茗烨

	队员动手实践能力调查研究
	武进区星辰实验学校
	巢丽娜、朱春烨
	许文博、杨语瞳

	关于常州地铁的调查研究
	武进区湖塘实验中学
	黄杨
	章程

	关于常州公交“道德讲堂，流动课堂”的调查与研究
	武进区湖塘实验中学
	戴玲
	胡家浩

	低碳生活
	武进区马杭初级中学
	吴旭峰
	邬梦缘

	节约粮食我先行

——校园分餐制践行微调查
	武进区马杭初级中学
	徐桃红
	钱徐娜

	废旧电池的回收与利用
	武进区南夏墅初级中学
	虞颖
	程锐晗

	资源节约型社会背景下人们对于“光盘行动”的态度
	武进区南夏墅初级中学
	段紫藤
	陈娇娇

	小小垃圾分类，少先队大舞台
	武进区坂上初级中学
	于杰、陈婷
	许梓俊、李文君

	少先队特色文化道德讲堂
	武进区坂上初级中学
	朱珮、吴秀兰
	储家奥、沈小莓

	小口罩的秘密
	武进区坂上小学
	徐媛、马晓欢
	徐梦雪、董诗楠

	小农场里的劳动与收获
	武进区坂上小学
	赵姝、朱永萍
	王菲、张梦涵

	交通安全 人人有责
	武进区庙桥初级中学
	卞国武、徐天强
	肖紫晴、胡跟祥

	关于隶书书法活动实践的研究
	武进区庙桥初级中学
	许志敏、徐琴
	陈婧、王秀文

	我有一双勤劳的手
	武进区南夏墅中心小学
	王淼
	李琰博、李静雅

	关于元宵节文化的传承与研究
	武进区礼嘉中心小学
	黄建英
	徐艺宁

	垃圾分类我来做
	武进区前黄实验学校
	孙燕
	钱智益

	居民戴口罩情况调查
	武进区前黄实验学校
	孙健
	吴承西

	垃圾分类，从我做起
	武进区运村实验学校
	许小波
	朱梓轩、邓语彤

	关于元宵节文化的传承与研究
	武进区嘉中心小学
	黄建英
	徐艺宁

	垃圾分类我来做
	武进区前黄实验学校
	孙燕
	钱智益

	厉行节约，拒绝浪费
	武进区政平小学
	何姣、盛梦姣
	方馨怡、彭彩微

	中年级课间小游戏的设置与开发
	武进区雪堰中心小学
	是亦桐
	郁栋莱

	幸“盔”有你 安全常在
	武进区洛阳初级中学
	翟丽群 陆卫刚
	刘云

	小鸡诞生记
	武进区礼河实验学校
	顾亚萍、吴娟
	赵友谊、傅娆

	疫情期间,保持队员的心理健康
	武进区东安实验学校
	钱玉
	唐嘉诚、符予晗

	麻塘河水生物探秘
	武进区厚余小学
	杜小强
	邓梦可

	“蚕之迷”的研究性学习成果汇报
	武进区厚余小学
	刘敏华
	董逸晨

	节约进行曲
	武进区村前小学
	蒋婷
	潘梓冰

	我们都是护水小卫士
	武进区成章小学
	潘金梅
	王梓祺

	我们在“养正”下快乐成长
	武进区成章小学
	路菊英
	吕书屹

	用双手温暖寒冬
	武进区夏溪小学
	张燕
	陈荃昊

附件4
2020年度武进区少先队“五彩靓武进”活动

优秀组织奖名单

	武进区湖塘桥实验小学

	武进区刘海粟小学

	武进区星河实验小学分校

	武进清英外国语学校

	武进区星辰实验学校

	武进区城东小学

	武进区寨桥小学

	武进区南夏墅中心小学

	武进区政平小学

	武进区洛阳中心小学

	武进区雪堰中心小学

	武进区漕桥小学

	武进区东安实验学校

	武进区湟里中心小学

	武进区星韵学校

附件5

2020年度武进区少先队宣传工作先进集体名单

	武进区实验小学

	武进区鸣凰中心小学

	武进区刘海粟小学

	武进区湖塘桥第二实验小学

	武进区星辰实验学校

	武进清英外国语学校

	武进区前黄中心小学

	武进区前黄实验学校

	武进区前黄初级中学

	武进区潘家小学

	武进区洛阳中心小学

	武进区漕桥小学

	武进区嘉泽中心小学

	武进区成章初级中学

	武进区湟里初级中学

附件6
2020年度武进区少先队优秀通讯员名单

	武进区淹城初级中学         徐薛亚

	武进区星河实验小学         陈  益

	武进区卢家巷实验学校       杨菊花

	常州大学附属小学           苏文娟

	武进区湖塘实验中学         黄  杨

	武进区湖塘桥第二实验小学   唐  瑶

	武进区寨桥小学             朱艳红

	武进区政平小学             谢晓丽

	武进区南夏墅中心小学       郭佩瑜

	武进区潘家小学             李永清

	武进区洛阳中心小学         秦  文

	武进区漕桥小学             王小燕

	武进区雪堰中心小学         秦晓渠

	武进区村前小学             刘丽娟

	武进区嘉泽初级中学         万小东

	武进区成章小学             毛  玲

PAGE
`